檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共4頁

中山醫學大學附設醫院　函

地址：40201台中市南區建國北路一段110號

聯絡人：陳昱佑

電子信箱：cshe043@csh.org.tw

聯絡電話：04-24739595#34536

傳真電話：04-36013624

受文者：臺南市立安南醫院-委託中國醫藥大學興建經營

發文日期：中華民國107年7月13日

發文字號：中山醫大附醫醫教字第1070006086號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：大會海報(1071201469_1_海報A4-107.07.05.jpg)

主旨：第6屆亞洲健康識能國際會議(The 6th AHLA Internation

al Health Literacy Conference: A Health Literate A

sia and Beyond)於2018年10月25日至10月27日舉辦，投

稿日期延至107年7月31日，請轉知所屬同仁踴躍報名及投

稿，請　查照。

說明：

一、主辦單位：中山醫學大學、中山醫學大學附設醫院、亞洲

健康識能學會及臺中市政府衛生局。

二、會議日期及地點：

(一)2018年10月25日：健康識能工作坊(Pre-conference wo

rkshops)，地點：本院行政大樓國際會議廳。

(二)2018年10月26日至2018年10月27日：第六屆健康識能國

際會議，地點：台中市政府惠中樓會議室。

三、本次會議將有亞太歐美地區40國專家學者政府官員出席共

同分享與討論全球民眾的健康知識及醫療保健能力之理解

及運用，與整體健康識能對各國醫療服務發展的比較，與

世界衛生組織WHO所推動全面健康照護universal health

2

39

第2頁，共4頁

裝

訂

線

coverage密切相關，並且探討各國健康識能發展差異，以

協助各國未來於各社區及社會健康識能的提昇。

四、活動報名：採線上報名，報名網址：https://goo.gl/for

ms/Cn7u2ctem4xW5p3o1

五、投稿方式：稿件一律線上投稿，投稿網址：http://ahla2

018.org/join-us/abstract-submission/

六、投稿主題包含如下：

(一)Cervical cancer prevention and HPV testing and v

accination health literacy-Worldwide perspective

s

(二)Health literacy for NCDs

(三)Health literacy and hospice and palliative care

(四)Health literacy and medication safety, misuse

(五)Health literacy in media, social media, communic

ation

(六)Health literacy for aging

(七)Health literacy in health rights, minorities, ha

ndicapped, migrants, and HIV care

(八)Health literacy in traditional medicine, TCM

(九)Health literacy in global health

(十)Health literacy and patient outcome

(十一)Asian health literacy agenda 2018~2030

(十二)Integrated care between hospitals and primary

care

(十三)Health evaluation and health literacy

2

39

第3頁，共4頁

裝

訂

線

(十四)Health literacy and health behavior advocacy

(十五)Health literacy and oral hygiene

(十六)Health literacy and shared decision making

(十七)Health literacy and health promoting hospitals

(十八)Health literacy and injury prevention and cont

rol

(十九)Health Literacy in Quality of Health in Europe

 and Asia

七、相關訊息請參考網頁http://ahla2018.org/。

正本：國立臺灣大學醫學院附設醫院、臺北榮民總醫院、彰化基督教醫療財團法人彰化

基督教醫院、醫療財團法人徐元智先生醫藥基金會亞東紀念醫院、佛教慈濟醫療

財團法人花蓮慈濟醫院、新光醫療財團法人新光吳火獅紀念醫院、臺北市立萬芳

醫院－委託財團法人臺北醫學大學辦理、長庚醫療財團法人台北長庚紀念醫院、

長庚醫療財團法人林口長庚紀念醫院、國泰醫療財團法人國泰綜合醫院、國立成

功大學醫學院附設醫院、長庚醫療財團法人高雄長庚紀念醫院、財團法人私立高

雄醫學大學附設中和紀念醫院、三軍總醫院附設民眾診療服務處、台灣基督長老

教會馬偕醫療財團法人馬偕紀念醫院、台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人淡水

馬偕紀念醫院、中國醫藥大學附設醫院、臺中榮民總醫院、奇美醫療財團法人奇

美醫院、高雄榮民總醫院、佛教慈濟醫療財團法人台北慈濟醫院、衛生福利部雙

和醫院（委託臺北醫學大學興建經營）、義大醫療財團法人義大醫院、國立臺灣

大學、國立成功大學、國立陽明大學、輔仁大學學校財團法人輔仁大學、長庚大

學、大葉大學、義守大學、高雄醫學大學、慈濟學校財團法人慈濟大學、臺北醫

學大學、中國醫藥大學、亞洲大學、馬偕學校財團法人馬偕醫學院、國立金門大

學、國立臺北護理健康大學、國立臺中科技大學、嘉藥學校財團法人嘉南藥理大

學、輔英科技大學、弘光科技大學、大仁科技大學、中臺科技大學、光宇學校財

團法人元培醫事科技大學、中華醫事科技大學、美和學校財團法人美和科技大學

、長庚學校財團法人長庚科技大學、慈濟學校財團法人慈濟科技大學、秀傳醫療

財團法人彰濱秀傳紀念醫院、埔基醫療財團法人埔里基督教醫院、彰化基督教醫

療財團法人雲林基督教醫院、行天宮醫療志業醫療財團法人恩主公醫院、天主教

耕莘醫療財團法人耕莘醫院、振興醫療財團法人振興醫院、臺北醫學大學附設醫

院、新北市立聯合醫院、衛生福利部臺北醫院、壢新醫院、台灣基督長老教會馬

偕醫療財團法人新竹馬偕紀念醫院、東元綜合醫院、衛生福利部苗栗醫院、中國

醫藥大學北港附設醫院、臺中榮民總醫院嘉義分院、天主教中華聖母修女會醫療

財團法人天主教聖馬爾定醫院、長庚醫療財團法人嘉義長庚紀念醫院、衛生福利

部臺南醫院、台南市立醫院委託秀傳醫療社團法人經營、奇美醫療財團法人柳營

奇美醫院、臺南市立安南醫院-委託中國醫藥大學興建經營、台南市郭綜合醫院

、高雄市立大同醫院(委託財團法人私立高雄醫學大學附設中和紀念醫院經營)、

國軍高雄總醫院左營分院附設民眾診療服務處、國立陽明大學附設醫院、臺北市

立聯合醫院、國防醫學院三軍總醫院松山分院、阮綜合醫療社團法人阮綜合醫院

2

39

第4頁，共4頁

裝

訂

線

、高雄市立小港醫院(委託財團法人私立高雄醫學大學經營)、澄清綜合醫院、澄

清綜合醫院中港分院、衛生福利部臺中醫院、衛生福利部豐原醫院、國軍臺中總

醫院、林新醫療社團法人林新醫院、李綜合醫療社團法人大甲李綜合醫院、光田

醫療社團法人光田綜合醫院、仁愛醫療財團法人大里仁愛醫院、衛生福利部桃園

醫院、國軍桃園總醫院、臺北榮民總醫院桃園分院、沙爾德聖保祿修女會醫療財

團法人聖保祿醫院、敏盛綜合醫院、衛生福利部屏東醫院、屏基醫療財團法人屏

東基督教醫院、輔英科技大學附設醫院、台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人台

東馬偕紀念醫院、臺灣基督教門諾會醫療財團法人門諾醫院、衛生福利部彰化醫

院、秀傳醫療社團法人秀傳紀念醫院、國立臺灣大學醫學院附設醫院雲林分院、

天主教若瑟醫療財團法人若瑟醫院、國泰醫療財團法人汐止國泰綜合醫院、基督

復臨安息日會醫療財團法人臺安醫院、醫療財團法人辜公亮基金會和信治癌中心

醫院、國立臺灣大學醫學院附設醫院新竹分院、戴德森醫療財團法人嘉義基督教

醫院、佛教慈濟醫療財團法人大林慈濟醫院、台灣基督長老教會新樓醫療財團法

人麻豆新樓醫院、台灣基督長老教會新樓醫療財團法人台南新樓醫院、高雄市立

聯合醫院、國軍高雄總醫院附設民眾診療服務處、醫療財團法人羅許基金會羅東

博愛醫院、財團法人天主教靈醫會羅東聖母醫院、衛生福利部基隆醫院、長庚醫

療財團法人基隆長庚紀念醫院、財團法人為恭紀念醫院、童綜合醫療社團法人童

綜合醫院、佛教慈濟醫療財團法人台中慈濟醫院、天成醫療社團法人天晟醫院、

安泰醫療社團法人安泰醫院、台灣女醫師協會、財團法人國家衛生研究院、衛生

福利部國民健康署、中華民國藥師公會全國聯合會、台灣老年學暨老年醫學會、

社團法人台灣失智症協會、中華民國老人福利推動聯盟、中華民國醫師公會全國

聯合會、中華民國中醫師公會全國聯合會、台灣護理學會、台灣家庭醫學醫學會

、台灣健康評估暨促進學會、社團法人中華牙醫學會、宜蘭縣政府衛生局、南投

縣政府衛生局、花蓮縣衛生局、屏東縣政府衛生局、苗栗縣政府衛生局、桃園市

政府衛生局、高雄市政府衛生局、基隆市衛生局、雲林縣衛生局、新北市政府衛

生局、新竹市衛生局、嘉義市政府衛生局、嘉義縣衛生局、彰化縣衛生局、臺北

市政府衛生局、臺東縣衛生局、臺南市政府衛生局、金門縣衛生局、新竹縣政府

衛生局、澎湖縣政府衛生局

副本：臺中市政府衛生局、中山醫學大學、本院醫學教育部 2018-07-13
15:55:22